
Burmistrz zaprasza poprzedników do konstruktywnej współpracy. 

Z dochodzących do mnie informacji wynika, że burmistrz wprowadza w błąd mieszkańców, 

przedstawiając podsumowanie 2015 roku. Przychodząc na stanowisko burmistrza przyjąłem sobie 

jako jedno z najważniejszych zadań zmniejszenie zadłużenia przy utrzymaniu działań inwestycyjnych. 

Zawsze twierdziłem, że nie należy działać według zasady „zastaw się a postaw się”, a ten,  

co pozostawił po sobie takie zadłużenie gminy nie powinien się szczycić wydatkami.  W pełni 

rozumiem, iż propozycje budżetu 2015 roku przygotowywał poprzedni burmistrz, jednak to mi 

powierzono jego realizację. Nowo wybrana Rada Miejska uchwaliła budżet z jedną zasadnicza 

zmianą, wykreślającą wydatki zmierzające w kierunku utworzenia uzdrowiska. Od 5 grudnia 2014 

roku to ja firmuję swoim nazwiskiem wszelkie działania w gminie Międzychód, pomimo iż wiele zadań 

zrealizowanych w 2015 roku było zaplanowanych przez poprzedników. Należy pamiętać o tym,   

iż istnieje ciągłość władzy i obowiązkiem następcy jest pozytywne dla całej gminy zadania realizować. 

Dlatego zarzut rozpowszechniany wśród mieszkańców, że przywłaszczam sobie zasługi poprzedników 

jest bezpodstawny. Należy zauważyć, że na wiele inwestycji jednak nie było zabezpieczonych 

środków w budżecie roku 2015. Przykładem niech będzie budowa bieżni tartanowej na stadionie 

miejskim, w wyniku czego spółka MOSTiR musiała przejąć  ciężar tego zadania na siebie. Inne 

inwestycje jak Środowiskowy Dom Samopomocy – wymagały znaczącego skorygowania 

(zwiększenia). 

Zakup wozu strażackiego dla OSP Łowyń został zrealizowany przez mnie, gdyż to ja w imieniu gminy 

podpisywałem umowę z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska o dofinansowanie. Dodajmy, 

że aby do tego doszło, wymagało to pokonania wielu niespodziewanych utrudnień. Ale – pozostaje 

się tylko cieszyć z polepszenia bezpieczeństwa przeciwpożarowego dla mieszkańców. 

Pozyskane środki zewnętrzne na poziomie 2,6 mln zł. zostały zrealizowane w 2015 roku przeze mnie  

i pracowników Urzędu Miasta i Gminy, a nie przez poprzedniego burmistrza i jego ekipę, dlatego 

uważam, że w pełni mogę się podpisywać pod tym sukcesem gminy. 

Dochody gminy będą systematycznie wzrastać, gdyż w przeciwieństwie do mojego poprzednika 

dbamy o wpływy budżetowe przez urealnianie wysokości stawek podatkowych, przy równoczesnym 

racjonalizowaniu strony wydatkowej. 

Nie zadłużam  gminy jak nasz poprzednik, tylko po to, aby pieniądze skonsumować i nic z nich nie 

mieć, rok 2015 był pierwszym rokiem od wielu lat, w którym gmina Międzychód nie zaciągnęła 

żadnego kredytu, a przyjęte zadania inwestycyjne w budżecie zostały zrealizowane. 

Strategia gminy Międzychód na lata 2015 – 2023 wbrew oponentom jest dokumentem, który realnie 

ukazuje możliwość zrównoważonego rozwoju gospodarczego i turystycznego. Nasze ponad roczne 

działania już teraz zostały zauważone. Właśnie uzyskaliśmy na podstawie tych działań tytuł 

„Samorządowy HIT 2015”, za „Zrównoważony rozwój miasta i gminy Międzychód poprzez 

opracowanie i  wdrażanie koncepcji inwestycji gospodarczych w harmonii z sektorem turystycznym 

Krainy 100 jezior” .  

Moim sztandarowym projektem jest powstanie Międzychodzkiego Parku Technologicznego  

w Gorzyniu. Rozmowy z partnerami trwają, mamy podpisaną deklarację z Uniwersytetem 

Przyrodniczym w Poznaniu odnośnie współpracy i możliwości utworzenia Parku, a obecnie 

podpisujemy porozumienia z poszczególnymi partnerami. Okazuje się, że pomysł ten idealnie 

wpasowuje się w najnowsze koncepcje Rządu w sprawie wspierania innowacyjności.  Jest on też 

wspierany przez Marszałka Województwa Wielkopolskiego i Polską Agencję Inwestycji Zagranicznych. 

Plan zagospodarowania przestrzennego dla tego terenu wejdzie w życie jeszcze w tym roku.  

Jak widać, nie siedzimy i nie czekamy, ale działamy w kierunku rozwoju gospodarczego i utworzenia 



tego Parku, zdając sobie sprawę, że są to działania w perspektywie wieloletniej i należało  

je zainicjować już dawno. 

Sukcesem moim i posła Zbigniewa Ajchlera jest niewątpliwie sesja wyjazdowa Sejmiku Województwa 

Wielkopolskiego w Międzychodzie, dzięki czemu nie jesteśmy anonimowi, ale rozpoznawalni  

i pozytywnie postrzegani w naszym województwie. Pozytywne niewątpliwie jest też to, że deklaracja 

Marszałka na wspomnianej sesji zaowocowała zapisaniem pieniędzy w budżecie wojewódzkim na rok 

bieżący i następny na budowę mostu (co wcześniej wcale nie było tak oczywiste). Pozostaje nam 

tylko oczekiwać na rozpisanie przetargu i rozpoczęcie działań budowlanych. 

Od czasu, gdy tylko zostałem radnym wielokrotnie wskazywałem, iż współpraca z miastami 

partnerskimi powinna być faktem, a nie fikcją i wreszcie następuje wymiana kulturalna i sportowa, 

również z  partnerem najbliżej nas – miastem Seelow. To ożywienie i pozytywne nastawienie 

zauważyła gmina Ostricourt i po kilkunastu latach braku kontaktów zwróciła się do nas z propozycją 

wznowienia współpracy, do czego z pewnością doprowadzę. 

Dwie nagrody, które gmina otrzymała w roku 2015 i ta trzecia –„HIT” uzyskana w lutym 2016 – były 

niewątpliwie zasługą wszystkich tych , którzy działali na rzecz rozwoju gminy. Musieliśmy odebrać 

nagrodę za niewątpliwie chybioną inwestycję – rewitalizację portu, która kosztowała ponad 2,7 mln 

złotych, a po roku jej działalności przyniosła 600 złotych dochodu. Nie jesteśmy przeciwni 

filantropijnym działaniom, ale jedynie wówczas, gdy gmina będzie bogata, a mieszkańcy zamożni. 

Aktualnie staram się, aby z pomocą zapaleńców spróbować  skupić wokół portu grupę aktywnie 

pracującą z dziećmi i młodzieżą, żeby za kilka lat tchnąć w niego życie. 

Ekipa poprzedników manipuluje faktami, gdyż nigdy nie mówiłem o spadku bezrobocia w powiecie,  

a tylko w gminie Międzychód. Cieszy nas  każda powstająca,  nawet jednoosobowa firma w gminie. 

Chylimy przy tym czoła przed kreatywnością i zaradnością naszych mieszkańców, którzy poszukują 

miejsc pracy poza granicami gminy i powiatu, często niestety z dalekimi dojazdami, kosztem życia 

rodzinnego i najbliższych. Z tej sytuacji wynika  mój nacisk na tworzenie miejsc pracy i rozwój 

gospodarczy jako priorytet rozwojowy gminy. Przy tym aktywnie staramy się szukać inwestorów, 

wychodzimy z ofertą na zewnątrz, nie czekając, aż nas ktoś sam znajdzie. Rozwój oferty turystycznej 

uważam za dopełnienie tego najważniejszego priorytetu.  

Cieszy mnie niezmiernie tak wielka rzesza osób startujących w konkursach ogłaszanych przez gminę 

na stanowiska urzędnicze, czego w wielu przypadkach nie można było powiedzieć o konkursach 

organizowanych przez mojego poprzednika. Konkursy organizowane przeze mnie są na zasadach fair 

play, gdzie liczy się doświadczenie, umiejętności i wiedza, a nie znajomości i układy. Myślę, że właśnie 

likwidowanie starych układów najbardziej boli moich poprzedników. Pragnę jednak stwierdzić,  

że z obranej przez siebie ścieżki nie zamierzam schodzić. Urząd prowadzony przeze mnie oraz 

urzędnicy w nim pracujący są otwarci dla mieszkańców, gdyż wiemy, że jesteśmy po to aby im służyć. 

Dlatego w tym tygodniu została zainstalowana skrzynka podawcza dla przekazywania informacji  

i uwag, pomysłów dotyczących działania urzędu i gminy, a od połowy tego roku będzie uruchomione 

na parterze biuro obsługi mieszkańców, które usprawni załatwianie spraw i uczyni urząd bardziej 

przyjaznym. 

Odnosząc się do powtarzanych kolejny raz żalów poprzedniej ekipy chciałbym zachęcić  

do konstruktywnej współpracy na rzecz rozwoju gminy Międzychód.  

 

Burmistrz Międzychodu Krzysztof Wolny 


